Matthäus. Ich kann mich auf die glossatur beschränken, welche b^aCSE 40 123^b—127^b enthalten: * denn im ganzen neuen testament ist Sg. 295, von minimalen

* mit b^a decken sich AFR; doch weist F mitten in der erklärung von 17, 23 Didragma noch die worte II denaria et dimidium auf und FR enthalten zwischen 27, 6 Corbona und 27, 16 Insignem die gl. 27, 7 Figulus (Fugulus F) fictor.

- umstellungen und zusätzen abgesehen, mit *C* identisch; Sg. 292 fügt dem bestand von *C* nur folgende kleinigkeiten hinzu: 3, 15 Sine modo sic stare; 5, 29 Scandalizat uel negat; 6, 16 Exterminant non lauant sordescunt; 7, 3 nach Festuca die deutsche gl. ágana; 10, 29 As I assis est libra 1; 10, 42 Quicumque potum
- 5 dederit uni ex minimis istis calicem aquę frigide ut excusacionem non haberet calefaciendi; 10, 42 Tantum in nomine discipuli sicut discipulus debet; 14, 31 Modice fidei ó tu quare dubitasti; 15, 3 Propter tradicionem uestram .i. erudicionem; 15, 17 In secessum emittitur .i. in exitum; 20, 25 Principes gencium dominantur (dies wort zweimal) eorum qui sunt in gentibus; 21, 5 Filium subiugalis .i. asinę
- 10 subiunctę domino; 21, 21 Non hesitaueritis non dubitaueritis; 23, 25 bei Parapsis das deutsche gebita statt des lat. gabata; 26, 8 f Ut quid perdicio hęc? quare perditur hoc unguentum dicit iudas. Potuit enim uenundari multa .i. pro multo precio et dari; die wenigen plusgl. endlich die Cl. 4606 gegenüber *S* aufweist, finden sich im Cl. 14584 vor, sind in unserem codex *S* also nur ausgelassen.
- 15 Aus *Rx.Lugd.* entnahm *b^a* 9, 10 Publicani qui publicam rem faciunt non a peccando: diese gl. vertauschten *CSE* mit *Isidor* 9, 4, 32 Publicanus est (fehlt *E*) qui uectigalia publica exigit uel qui per publica negotia seculi lucra (luem *S*, seculi negocia aut lucra *E*) sectatur. unde et cognominatus (diese drei worte nur *C*): sodann *b^aCSE* 27, 27 Pretorium domus iudicatoria = *Rx.Lugd.*, vermehrt in allen
- 20 durch eo (fehlt *AEFS*) quod ibi praetor sedeat (ubi pretor sedet *E*) ad discutiendum et pretor dictus (est fügt *S* hinzu) quasi preceptor ciuitatis et princeps (preceptor urbis *S*) = *Isidor* 15, 2, 29. 9, 4, 16. benutzt wurde ferner der kommentar des Hieronymus (*Opp.* II): 5, 22 Racha hebreum est grece (Racha enim dicitur *b^a*) kainoc (cenos *E*) .i. inanis aut (et *SE*) uacuu quem nos possumus uulgata in-
- 25 iuria absque cerebro (possumus sine sensu *I* absque cerebro *S*) nuncupare = Hieronymus 16; 5, 22 Gehenna. nomen gehenne in ueteribus libris non inuenitur sed primum a saluatore ponitur (componitur *S*). Duplicem autem esse gehennam (gehennam esse *E*) nimii ignis et frigoris in iob plenissime (fehlt *E*) legimus (legitur plenissime *S*, wo beide sätze sich in umgekehrter ordnung folgen) = 38; 12, 36
- 30 Otiosum (Odiosum *C*) uerbum est (fehlt *S*) quod sine utilitate eloquentis (loquentis *CS*) dicitur et audientis (et audientis dicitur *CS*) si (quando *CS*) omissis seriis de rebus friuulis loquamur (loquimur *C*); der ansatz fehlt *E* = 58; 23, 5 Dilatant philacteria pharisei decalogum moysi (decalogum legis *S*) in membranulis (membranulis et pittaciolis *C*, membranulis et pittaciolis *S*, in membranulis et pittaciolis
- 35 decalogum moysi *E*) scribentes et complicantes ea et ligantes (ea setxt *S* hinzu) in fronte gestabant (frontibus portabant *S*) ut religiosi a populo iudicarentur (et ipsa pitatiola philacteria uocabant setxt *S* hinzu). Alias autem (fehlt *S*) philacteria carmina *I* cantica turpia (turpia cantica *S*) dicuntur (der letzte satz fehlt *E*) = 108
- Hoc pharisei male interpretantes scribebant in membranulis decalogum Moysi id est
- 40 decem uerba legis, complicantes ea et ligantes in fronte . . . et qui hoc habuerit, quasi religiosus in populis iudicatur. dazu treten entlehnungen aus *Isidor*: 6, 2 Ypocrita greco sermone in latino (latinum *C*) simulator interpretatur qui dum intus malus sit (dum—sit fehlt *C*) bonum se palam ostendit. Hypo enim falsum crisin